
 

 

DECRETO N° 012/2024, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024. 

“Homologa Resultado Final do Processo Seletivo referente ao 
Edital 001/2024, e dá outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso de das atribuições que lhe confere o inciso VI 

do artigo 50 da Lei Orgânica do Município,  
 
CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado realizado em 

conformidade com o Edital nº001/2024, para provimento de vagas no Serviço Público Municipal; 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º - Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado realizado de 

acordo com o Edital nº001/2024, para provimento de vagas no Serviço Público Municipal de Jateí - Estado 
de Mato Grosso do Sul, cuja relação dos Aprovados consta do Anexo Único deste Decreto. 

 
Artigo 2º - O prazo de validade do Processo Seletivo ora homologado é de 01 (um) ano, a contar 

da data de publicação deste Decreto, podendo ser prorrogado por até igual período. 
 
Artigo 3º - A convocação dos Aprovados para a posse nos respectivos cargos dar-se-á na medida 

das necessidades da Administração Pública Municipal. 
 
Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N° 012/2024, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

 

LOCALIDADE: SEDE DO MUNICIPIO 
 

NIVEL SUPERIOR                    CARGO: FONOAUDIOLOGA                                   VAGA 01 

Classif. 

NOME DO 
CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO 
CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO GRADUAÇÃO 

Total 
Administ. 
Pública 

Iniciativa 
Privada 

CH 
100 hs 

CH 
60 hs. 

Pós-
Graduação Mestrado Doutorado 

1.  ETIENE SANTOS 
SILVA AZEVEDO 9.0 - 1.0 - 

 
7.0 

 
- 

 
- 17.0 

 
 

 
NIVEL FUNDAMENTAL        CARGO: LAVADOR E LUBRIFICANTE DE VEICULOS   VAGA:CR                           

Classif. 

NOME DO CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO 
CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO GRADUAÇÃO 

Total 

Administ. 
Pública 

Iniciativa 
Privada 

CH 
100 hs 

CH 
60 hs. 

CH 
40hs 

Conclusão 
Ensino 
Médio 

Conclusão 
Curso 

Superior 

1. HEDER SIMÕES DA 
SILVA - 1.5 - - 

- - - 
1.5 

2. THOMAS HENRIQUE 
GANDINE - 0.5 - - 

 
- 

 
1.0 

 
- 1.5 

3. CLEITON LUIZ CHAVES 1.0 - - - - - - 1.0 

 
 
 

LOCALIDADE: ASSENTAMENTO GLEBA NOVA ESPERANÇA 
 



 

 

NIVEL SUPERIOR            CARGO: PROFESSOR SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAL       VAGA CR 

Classif. 

NOME DO 
CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO 
CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO GRADUAÇÃO 

Total 
Administ. 
Pública 

Iniciativa 
Privada 

CH 
100 hs 

CH 
60 hs. 

Pós-
Graduação Mestrado Doutorado 

1. JHON LENNON 
DECIAN 4.0  3.0 2,5 

7.0 - - 
16.5 

2. LUZIA DA SILVA 
COUTO 2.0 - 2.0 4.5 

7.0 - - 
15.5 

3. LUCIA APARECIDA 
DA ROCHA PRATES 1.0 - 3.0 3.0 7.0 

 
- 

 
- 14.0 

4. VIVIANE APARECIDA 
DE LIMA ANTONIO 5.0  3.0 2.5 3.5 

 
- 

 
- 14.0 

5. DANIELE DA SILVA 
JESUS 4.0 - 2.0 3.5 3.5 

  
13.0 

6. ELCIMARY ANGELIM 
AGRA FIORILLO - 3.5 2.0 - 7.0 

- - 
12.5 

7. PATRICIA DA COSTA 
SOUZA - - 2.0 2.0 7.0 

 
- 

 
- 11.0 

8. 
JÚLIA GRASIELE - - 5.0 1.5 3.5 

  
10.0 

9. GABRIELA FREIRE 
SILVA - - 2.0 - 7.0 

- - 
9.0 

10. 
DILAINE SILVA 
MEDEIROS 1.0 - 1.0 2.0 3.5 

- - 

7.5 

11. VANIA PEREIRA DE 
SOUZA BETANI 2.0 - 2.0 1.5 - 

 
- 

 
- 5.5 

12. ILSON FRANCISCO 
DE SOUZA - - - - - 

 
- 

 
- 0 

13. 
MONICA TRINDADE - - - - - 

- - 
0 

 
NIVEL                   CARGO: PROFESSOR DE MATEMATICA                                        VAGA CR 

Classif. 

NOME DO 
CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO 
CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO GRADUAÇÃO 

Total 
Administ. 
Pública 

Iniciativa 
Privada 

CH 
100 hs 

CH 
60 hs. 

Pós-
Graduação Mestrado Doutorado 

1. TAYNÁ MÁDIA 
MELLO 
SANTOS 3.0 - 3.0 5.0 

 
7.0 

 
- 

 
- 

18.0 

 
 

NIVEL FUNDAMENTAL                 CARGO: BRAÇAL                                        VAGA:CR 

Classif. 

NOME DO CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO 
CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO GRADUAÇÃO 

Total 

Administ. 
Pública 

Iniciativa 
Privada 

CH 
100 hs 

CH 
60 hs. 

CH 
40hs 

Conclusão 
Ensino 
Médio 

Conclusão 
Curso 

Superior 

1. GABRIELA VITÓRIA 
CHISTOFANO FIRMINO - - - - 

 
0.5 

 
1.0 

 
- 1.5 

2. RODRIGO GOMES DA 
SILVA - - - - 

 
- 

 
1.0 

 
- 1.0 

3. LUCIANO DIAS SANTANA - - - - - - - 0 

 
NIVEL FUNDAMENTAL                 CARGO: MOTORISTA                                   VAGA:CR 

Classif. 

NOME DO CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO 
CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO GRADUAÇÃO 

Total 

Administ. 
Pública 

Iniciativa 
Privada 

CH 
100 hs 

CH 
60 hs. 

CH 
40hs 

Conclusão 
Ensino 
Médio 

Conclusão 
Curso 

Superior 

1. ADHEMAR SIMPLICIO 
DA SILVA 10 - - - 

 
- 

 
           - 

 
- 10.0 

2. MARIA JULIANA 
RODRIGUÊS 
WANDERLEI 1.0 - - - 

 
- 

 
1.0 

 
- 

2.0 

3. AGEU DANIEL DE 
SOUZA 1.0 - - - 0.5 

- - 
1.5 



 

 

 
NIVEL FUNDAMENTAL        CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR                         VAGA:CR 

Classif. 

NOME DO 
CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO 
CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO GRADUAÇÃO 

Total 

Administ. 
Pública 

Iniciativa 
Privada 

CH 
100 hs 

CH 
60 hs. 

CH 
40hs 

Conclusão 
Ensino 
Médio 

Conclusão 
Curso 

Superior 

1. PAULA FERREIRA 
DA SILVA - - - - 

 
- 

 
1.0 

 
- 1.0 

2. ALZENI PEREIRA DE 
SOUZA MARQUES - - - - - 

 
- 

 
- 0 

3. JESSICA DOS 
SANTOS VASQUES - - - - - 

 
- 

 
- 0 

 
    ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 


